

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Rady Gminy Białe Błota z dnia 23.03.2023 r., od godz. 14:00 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Guliwera 4a.

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz, radny Zbigniew Moroz, radny Jacek Krzyżanowski, radna Katarzyna Tomicka, radna Magdalena Szajder, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Henryk Sykut, Agnieszka Chylewska Kierownik Zakładu Aktywności Zawodowej „Ośrodek Sportu i Rehabilitacji” w Białych Błotach, Jacek Kot pracownik Urzędu Gminy ds. społecznych i ochrony zdrowia, Violetta Drązkowska Dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Michał Borkowski Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Patrycjusz Migawa Kierownik Centrum Obsługi Edukacji i Sportu, Marzanna Kreja redaktor naczelna Czasopisma Białe Błota info, mieszkanka Łochowa.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Karolina Lachowicz powitała osoby obecne na Komisji, sprawdziła obecność, odczytała pouczenie dot. ochrony danych osobowych i przedstawiła tematykę posiedzenia:

1. Sprawy bieżące (funkcjonowanie jednostek oświatowych, na terenie Gminy Białe Błota, działalność GCK, GOPS, ZAZ, realizacja programów zdrowotnych).
2. Informacje z zakresu działalności opieki medycznej realizowanej na terenie Gminy Białe Błota.
3. Opiniowanie uchwał mieszczących się w zakresie działania Komisji (materiały na sesję).

Agnieszka Chylewska Kierownik Zakładu Aktywności Zawodowej „Ośrodek Sportu i Rehabilitacji” w Białych Błotach przedstawiła działalność jednostki, wyniki przeprowadzonych kontroli, ofertę zakładu. Marzanna Kreja redaktor naczelna Czasopisma Białe Błota info zapytała Kierownik ZAZ jak skomentuje wyrok sądu rejonowego w Bydgoszczy w sprawie zwolnienia pracownika i odszkodowanie, które trzeba będzie wypłacić pracownikowi. Redaktor naczelna zapytała o kwestię przekazania środków z ROPSu w Toruniu z przeznaczeniem na zakup materiału do szycia kołder i poduszek, czy ZAZ kupował gotowe produkty, wypruwał metki i naszywał swoje. Kierownik Zakładu Aktywności Zawodowej odpowiedziała, że zadanie zostało wykonane w sposób prawidłowy, zostało dostarczone oraz rozliczone. Marzanna Kreja redaktor naczelna Czasopisma Białe Błota info odpowiedziała, że ma zebrany materiał dowodowy. Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Karolina Lachowicz zaznaczyła, że przeprowadzone kontrole nie wykazały żadnych nieprawidłowości. Wracając do kwestii wyroku sądowego redaktor naczelna zapytała, jaką kwotę ZAZ będzie musiał zapłacić wszystkich kosztów. Kierownik ZAZ odpowiedziała, że nie otrzymała jeszcze prawomocnego wyroku.

Jacek Kot pracownik Urzędu Gminy ds. społecznych i ochrony zdrowia przedstawił realizację programów polityki zdrowotnej: program szczepień przeciwko zakażeniom wirusem brodawczaka ludzkiego HPV, program walki z otyłością wśród uczniów szkół podstawowych, program szczepień przeciwko pneumokokom dla osób, które mają 65 lat lub więcej i dodatkowo cierpią na astmę oskrzelową lub przewlekły nieżyt oskrzeli, program szczepień przeciwko wirusowi grypy dla mieszkańców gminy, którzy ukończyli 65 lat. Mieszkanca obecna na posiedzeniu zapytała o kwestię kwalifikacji dziewczynki do szczepień przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego. Jacek Kot zaznaczył, że program jest finansowany w całości z budżetu gminy, jedna dawka szczepionki kosztuje 380,00 zł, ilość zaszczepionych dziewczynki wynika z ilości zgłoszeń.

Mieszkanca zapytała o problem z asystentami osób niepełnosprawnych. Michał Borkowski Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białych Błotach odpowiedział, że ustawodawca nie przewidział ciągłości programu na przełomie roku. W tym roku program rozpoczął się ze środków własnych gminy, środki z dotacji jeszcze nie wpłynęły do gminy. Dopóki te środki nie wpłyną umowy będą podpisywane, co miesiąc, na kolejny miesiąc. Kierownik GOPS wyjaśnił kwestię składania wniosku o przyznanie asystenta osoby niepełnosprawnej. Mieszkanca odniosła się do kwestii dotarcia do osób niepełnosprawnych z ofertą przyznania asystenta. Marzanna Kreja redaktor naczelna Czasopisma Białe Błota info zapytała ile osób zgłosiło się do programu. Michał Borkowski Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej odpowiedział, że na chwilę obecną nie powie ile osób zgłosiło się do programu, GOPS wnioskował o środki w wysokości 1 810 206,00 zł na 64 osoby. W wyniku całej procedury została złożona korekta i ostateczny wniosek na rok 2023 opiewał na kwotę 1 013 715,00 zł na 53 osoby. Marzanna Kreja redaktor naczelna Czasopisma Białe Błota info odniosła się do kwestii zmniejszenia ilości godzin, zapytała czy GOPS ma zapotrzebowanie na taką liczbę osób. Kierownik GOPS odpowiedział, że 34 osoby spośród 53 są to osoby, która mają kontynuację i 19 osób jest nowo zgłoszonych, GOPS będzie monitorować potrzeby osób, które są objęte asystenturą i osoby zainteresowane. Na chwilę obecną podział godzin jest dostosowany do budżetu, jeżeli będzie konieczność wprowadzenia zmian, to będzie możliwość wystąpienia do Wydziału Polityki Społecznej o zmianę ilości osób i dostosowanie planu finansowego.

Michał Borkowski Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej poinformował, że na najbliższą sesję został zgłoszony projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji "Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Białe Błota na lata 2022 - 2024" za rok 2022 a następnie omówił kwestie zawarte w sprawozdaniu.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Karolina Lachowicz poinformowała, że posiedzenie opuścił radny Jacek Krzyżanowski.

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały.

Głosy „za”: radna Karolina Lachowicz, radny Zbigniew Moroz.

Dyrektor Gminnego Centrum Kultury Violetta Drążkowska przekazała informacje na temat działań związanych z wyposażeniem, umeblowaniem pomieszczeń w nowym budynku GCK, przenoszeniem

zbioru bibliotecznego. Radny Zbigniew Moroz zapytał czy Gminne Centrum Kultury całkowicie opuści pomieszczenia w szkole. Przewodnicząca Komisji dodała, że 16 lutego odbyło się posiedzenie wyjazdowe Komisji, na którym dyrektor SP w Białych Błotach zwróciła się do Komisji z prośbą o zwiększenie bazy lokalowej, poprzez opuszczenie szkolnych pomieszczeń zajmowanych przez GCK. Dyrektor Gminnego Centrum Kultury Violetta Drążkowska wskazała, że obecnie GCK zajmuje pomieszczenia w piwnicy, zostały one przez GCK wyremontowane, odbywają się tam próby orkiestry. Nowy budynek liczy tylko 450 m². Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Karolina Lachowicz poinformowała, że w kwietniu odbędzie się posiedzenie wyjazdowe poświęcone świetlicą Gminnego Centrum Kultury, zapewne temat pomieszczeń jeszcze powróci w dyskusji.

Marzanna Kreja redaktor naczelna Czasopisma Białe Błota info odniosła się do kwestii sal prób w piwnicach i braku miejsca do ćwiczeń dla zespołu. Zapytała czy Dyrektor GCK płaci członkom orkiestry za to, że biorą udział w zespole, czy dobrym ruchem było przeniesienie orkiestry szkolnej do GCK. Dyrektor Gminnego Centrum Kultury Violetta Drążkowska odniosła się do wypowiedzi redaktor naczelnej, wywiązała się dyskusja.

Dyrektor Violetta Drążkowska powróciła do tematu bieżącej działalności Gminnego Centrum Kultury, przedstawiła działania Centrum, zaznaczyła, że drastycznie zaniżona dotacja nie pozwoliła na pełną realizację całokształtu zaplanowanych wydarzeń. Przedstawiła przebieg oraz wyniki przeprowadzonych działań w ramach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy oraz innych zrealizowanych działań: konkurs „Łapmy Śnieg”, Tydzień Kobiet z Gminnym Centrum Kultury, spotkania dyskusyjnego klubu książki w Łochowie, konkurs pt. „Każdy wiersze pisać może”. Dyrektor Gminnego Centrum Kultury przedstawiła planowane działania w ramach projektu LOWE.

Radny Zbigniew Moroz zapytał czy odbyło się spotkanie Dyrektor z Komisją Rewizyjną. Dyrektor Gminnego Centrum Kultury Violetta Drążkowska odpowiedziała, że takie spotkanie się nie odbyło. Odnosząc się do spotkania, które miało miejsce 9 marca, Dyrektor GCK zapytała Przewodniczącą Komisji, czy wyłynęły jakieś wnioski, konkluzje. Poprosiła o wsparcie na polu powrotu do tej wcześniej zaplanowanej dotacji, zaznaczając, że nie wie czy może realizować poszczególne zadania. Dyrektor skierowała apel do radnych w kwestii finansowania kultury.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Karolina Lachowicz zaznaczyła, że Komisja wspiera wszystkie działania Gminnego Centrum Kultury, odniosła się kwestii braku rozliczenia środków z zeszłego roku.

Mieszkanka obecna na sali, zadała pytanie Dyrektor GCK, kto został laureatem projektu „Wydajemy się”. Dyrektor odpowiedziała, że cały projekt dotyczył pięciu odsłon wydawniczych a następnie je przedstawiła. Między mieszkanką a Dyrektorem wywiązała się dyskusja. Mieszkanica zapytała Dyrektora GCK, dlaczego nie chce poddać się kontroli Komisji Rewizyjnej, nie chce przedstawić rozliczenia wydatków. Dyrektor odpowiedziała, że są to oszczędności, zapytała mieszkankę czy czytała protokół z

Komisji Rewizyjnej. Dyskusję przerwała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, która wyjaśniła, że protokół nie został podjęty, ponieważ kontrola została przerwana na wniosek radnego i sprawa została oddana do NIKu. Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Karolina Lachowicz zapytała Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej czy zostały podjęte kolejne próby przeanalizowania całej dokumentacji. Radna Katarzyna Tomicka odpowiedziała, że większość odpowiedzi jest objętych tajemnicą. Dyrektor Gminnego Centrum Kultury Violetta Drążkowska odniosła się do dokumentacji, o której przygotowanie została poproszona, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej pokreśliła, że kontrola była kompleksowa, Dyrektor odpowiedziała, że została poproszona o zestawienia tabelaryczne. Wywiązała się dyskusja. Dyrektor Gminnego Centrum Kultury Violetta Drążkowska zaznaczyła, że wszystkie dane udostępniła zbiorczo, co pozwala odnieść się do skali i rangi wydatków, zabrała głos w temacie przeprowadzonej kontroli. Nastąpiła wymiana zdań pomiędzy Dyrektorem GCK a Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej, podjęty został temat udostępniania umów zlecenia i związanej z tym ochrony danych osobowych, kwestia wiedzy mieszkanki na temat przeprowadzonej kontroli. Dyrektor Gminnego Centrum Kultury Violetta Drążkowska za zgodą Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu opuściła obrady.

Głos zabrała Marzanna Kreja redaktor naczelna Czasopisma Białe Błota info odnosząc się do wypowiedzi Dyrektora Gminnego Centrum Kultury, zapytała Przewodniczącą Komisji, dlaczego pozwala żeby obrażać mieszkańców. Redaktor naczelna poruszyła temat spotkania radnych z Dyrektorem GCK.

Radna Magdalena Sznajder powiedziała, że jeżeli Dyrektor GCK nie ma sobie nic do zarzucenia, to powinna się rozliczyć. Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Karolina Lachowicz zaznaczyła, że aby móc rozmawiać o zwiększeniu środków na Gminne Centrum Kultury, trzeba się do końca rozliczyć, także z tego, o co prosiła Komisja Rewizyjna.

Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz odniosła się do wyjazdowego posiedzenia Komisji, podczas którego Komisja odwiedziła placówki oświatowe, poznała sprawy bieżące i najpilniejsze potrzeby poszczególnych placówek. Kierownik Centrum Obsługi Edukacji i Sportu w Białych Błotach Patrycjusz Migawa poinformował, że bieżące funkcjonowanie placówek przebiega bez zakłóceń, podjęty został temat nauki uczniów z Ukrainy, temat konieczności rozbudowy bazy oświatowej, naprawy dachu sali gimnastycznej, powiększenie miejsc w żłobku, rekrutacji do przedszkoli i klas I. Kierownik Centrum Obsługi Edukacji i Sportu zwrócił uwagę na problem, jaki pojawi się od września 2024 r., gdy szkołę w Łochowie opuszczą trzy oddziały klas 8, a przyjdzie 5 lub 6 oddziałów klas 1, ze szkoły w Białych Błotach wyjdą trzy oddziały klas 8, a przyjdzie prawdopodobnie 9 oddziałów klas 1. Gmina ma obowiązek wszystkim tym dzieciom zapewnić miejsce, konieczna jest inwestycja w bazę oświatową. Podjęty został temat wymiany instalacji elektrycznej w sali budynku A w SP w Białych Błotach.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Henryk Sykut zapytał Kierownika Centrum Obsługi Edukacji i Sportu o sprawę wykorzystania przez Wójta e-dziennika do wysłania swojego stanowiska. Wiceprzewodniczący zapytał czy on także może przesłać przez e-dziennik swoje stanowisko, czy są jakieś przepisy to regulujące. Patrycjusz Migawa odpowiedział, że nie zna przepisów, które by

zabraniały przekazywania informacji przez e-dziennik, był on wykorzystywany w przeszłości do przekazywania informacji na ważne tematy. Jeżeli radni chcieliby przekazać jakieś informacje za pomocą e-dziennika należy poprosić dyrektorów szkół. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Henryk Sykut zapowiedział złożenie skarg w tej sprawie. Kierownik Centrum Obsługi Edukacji i Sportu w Białych Błotach Patrycjusz Migawa podjął temat obowiązków oświatowych ciążyących na gminie, udzielił wyjaśnień, dlaczego w pierwszej kolejności budowane jest przedszkole. Wiceprzewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że radni nie są przeciwko budowie przedszkola. Kierownik COEiS zaapelował o to, aby w miarę możliwości, kwestia powstania nowego przedszkola odbyła się w miarę szybko.

Radna Magdalena Sznajder przypomniała, że kwestia budowy i rozbudowy szkół i przedszkoli była przez radnych już poruszana w przeszłości, zapytała Kierownika COEiS jak długo jest kierownikiem Centrum i dlaczego nie walczył o przedszkola, szkoły i żłobki. Patrycjusz Migawa odniósł się do wypowiedzi radnej, zaznaczył, że w corocznych raportach o stanie oświaty były informacje o potrzebach na kolejne lata. Radna zapytała czy kierownik zawnioskował do Rady Gminy o nową szkołę, salę gimnastyczną lub przedszkole. Patrycjusz Migawa powiedział, że informował o konieczności rozbudowy bazy lokalowej, odniósł się do sprawy budowy COEiS, zaznaczając, że ta koncepcja miała rozwiązać problemy lokalowe trzech instytucji: OSP, SP w Białych Błotach oraz COEiS.

Radna Katarzyna Tomicka odniosła się do ilości dzieci, jakie będzie mogło przyjąć przedszkole w Cielu po zakończeniu I etapu budowy, zapytała o możliwość ogłoszenia nowego przetargu, o nowy sposób budowy przedszkola, bez piwnicy, o możliwości dofinansowania budowy. Kierownik COEiS odpowiedział, że jest otwarty do rozmów z radnymi, jednak rozmowy na temat projektu, czy finansowania należy prowadzić z Referatem Inwestycji.

Marzanna Kreja redaktor naczelna Czasopisma Białe Błota info wskazując, konkretne Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej odniosła się do słów Kierownika Centrum Obsługi Edukacji i Sportu, który powiedział, że nie zna przepisów, które zabraniałyby przekazywanie informacji w e-dzienniku. Zdaniem Kierownika Centrum Obsługi Edukacji i Sportu taką informację można przesłać za pomocą e-dziennika, decyzja należy do dyrektora. Redaktor naczelna zwróciła uwagę, że rozporządzenie, nie mówi o jakichkolwiek informacjach, mówi o prowadzeniu dokumentacji przebiegu nauczania.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Henryk Sykut zapytał, jaki był cel i co chciał osiągnąć Wójt wysyłając ten komunikat przez e-dziennik. Zdaniem Patrycjusza Migawy celem było dotarcie do jak największego grona osób zainteresowanych, czyli rodziców dzieci. Wiceprzewodniczący zapytał czy administratorzy przypisani do e-dziennika wyrazili zgodę. Patrycjusz Migawa Kierownik Centrum Obsługi Edukacji i Sportu odpowiedział, że Centrum nie korzysta z e-dziennika, nie ma do niego wglądu. Zdaniem Kierownika w tej informacji nie było nic obraźliwego. Podjęta została kwestia podpiwniczenia przedszkola w Cielu, czy będzie ona poniżej poziomu gruntu, czy na poziomie „0”, oraz kwestia możliwości podpiwniczenia i kosztów takiego rozwiązania. Radna Magdalena Sznajder zapytała czy były składane wnioski na dofinansowanie budowy przedszkola. Patrycjusz Migawa Kierownik Centrum

Obsługi Edukacji i Sportu odpowiedział, że zadanie nie otrzymało dofinansowania, były prowadzone także rozmowy z Kuratorem Oświaty.

Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz zwróciła uwagę na problem parkingu przy szkole podstawowej oraz przy przedszkolu „Wróżka”. Patrycjusz Migawa Kierownik Centrum Obsługi Edukacji i Sportu poinformował, że trwają prace nad zmianą koncepcji organizacji ruchu, przedstawił możliwe rozwiązania.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Karolina Lachowicz odczytała pismo Proboszcza Parafii pw. św. Kazimierza w Łochowie z dnia 16.02.2023r. o nieodpłatne przekazanie działki nr 185/5 oraz części działki 185/21 w Łochowie na cele poszerzenia cmentarza i zarządziła głosowanie w celu wydania przez Komisję opinii.

Głosy „za” pozytywną opinią: radna Karolina Lachowicz, radny Zbigniew Moroz.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokół na podstawie nagrania sporządziła: Katarzyna Lutkowska

Przewodnicząca Komisji

Karolina Lachowicz